REQUERIMENTO Nº 001 de 18/02/2019
Do Vereador Luzimar Silva

Requer o encaminhamento de ofício a Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos solicitando
recapeamento asfáltico em toda extensão do Bairro

Calixtópolis.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

              Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa
de Lei, que seja enviado ofício a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
solicitando recapeamento asfáltico em toda extensão no Bairro Calixtópolis.

JUSTIFICATIVA

        Esta solicitação se faz necessária, pelo fato que, o recapeamento asfáltico é de
suma  importância  para  os  moradores  desta  rua,  gerando  qualidade  de  vida  e
oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres. Mormente ao estágio
de não-recapeamento a comunidade local vem sofrendo com o período chuvoso, com
acúmulo de água nas vias, dificultando o ir e vir dos cidadãos, danificando veículos e
motocicletas que diariamente transitam por esta via fazendo manobras perigosas, o
que, de certa forma, poderá ocasionar acidentes graves e danificação de patrimônio.

Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2019

____________________________
Luzimar Silva
Vereador/PMN